
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area Persone e Organizzazione 

Settore Didattica e Contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato e CEL 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP   4184        PROT. 76541        del 25/11/2014 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO  il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 

l’art. 9 - 2°comma - il quale definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, nonché gli artt. 23 e ss.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 3791 prot. n. 71146 del 07/11/2014, con la quale è 
stata nominata la Commissione del bando di selezione pubblica per un posto da 
Ricercatore a tempo determinato per le esigenze del  Dipartimento di Scienze 
Giuridiche DSG -  dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna (rif. Bando n. 
3484 del 16/10/2014) 

VISTO  la nota del 21 novembre 2014 ove il Commissario, Prof.ssa Finocchiaro Giusella 
Dolores, avendo rilevato  una situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 51 
Codice di procedura Civile rinuncia a far parte della Commissione (prot. 76109 del 
24/11/2014); 

VISTO   il Decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche n. 108 del 
24/11/2014, con il quale è stata comunicata la sostituzione del componente della 
commissione: Prof.ssa Finocchiaro Giusella Dolores, Ordinario presso questo 
ateneo, con il Prof. Al Mureden Enrico, Associato presso questo ateneo;  

 
D I S P O N E 

 
 

- Articolo unico - 
 
 
  La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, citata in premessa, per il 

reclutamento di un ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, è modificata come segue: 

  
  

Componente:  Prof. Francesco Delfini  - Docente I fascia presso l’Università 
di Statale di Milano; 

  
Componente:  Prof.  Michele Sesta – Docente I fascia presso l’Università di 

Bologna; 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Componente: Prof. Al Mureden Enrico - Docente II fascia presso 

l’Università di Bologna; 
 
 
I componenti della commissione in sede di prima adunanza individueranno il      
Presidente e il segretario verbalizzante. 
 

 
 
 

   Il DIRIGENTE  
                                                                                               Michele Menna 


